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KULTUR

Konstpark i Kivik vill !ytta – låg i fejd med Ulf
Lundell
Publicerad 15:10

Den brittiske konstnären Antony Gormleys utkikstorn ledde till ett decennielångt

bråk med Kivik Art Centers granne Ulf Lundell. Foto: Anders Hansson

Skulpturparken på Österlen blev rikskänd efter det

decennielånga bråket med grannen Ulf Lundell. Nu

vill Kivik Art Centre !ytta en dryg kilometer söderut.
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Konst- och kulturcentret Kivik Art Centre invigdes 2007. I

helgen meddelade stiftelsen att verksamheten planerar för !ytt

– från Stenshuvud till Svabesholms Kungsgård en kilometer

söderut där hela skulpturparken ska återuppbyggas.

– En !ytt till Svabesholms Kungsgård skulle ge oss tre gånger

så stor utställningsyta vilket ger oss enastående möjlighet att

utveckla Kivik Art Centre vidare till en betydande

konstdestination, uppger Axel Mörner, konstnärlig ledare i ett

pressmeddelande.

På Svabesholm !nns redan restaurang, stor parkering och

logi. Här ges även möjlighet till förlängd säsong och

ändamålsenliga lokaler för inomhusverksamhet – till exempel

en konsthall, framgår det av pressmeddelandet.

Författaren, konstnären och artisten Ulf Lundell förde en lång kamp mot Kivik Art
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Centre. Foto: Peter Claesson

Planerna på en konsthall har funnits redan sedan starten.

Nästan lika länge har tvisten mellan Art Centret och artisten

Ulf Lundell pågått. Den startade ett år efter invigningen då den

brittiske skulptören Antony Gormleys betongtorn restes i

parken. Ulf Lundell, som bor granne med parken, menade att

skulpturen gav besökarna fri insyn till hans gård och vände sig

mot att skulpturen saknade bygglov.

Efter att ärendet vandrat genom en mängd olika instanser "ck

Lundell rätt: bygglov krävdes. När ett sådant utfärdades

överklagade Lundell, men förlorade till sist år 2017.

Men även efter det har skulpturen, i medierna mest känd som

”tornet”, fortsatt skapa publicitet.

Camilla Läckberg har donerat pengar till Kivik Art Centre som ett svar på att Ulf

Lundell uttryckt sig kritiskt om hennes böcker. Foto: Nicklas Thegerström

2019 donerade författaren Camilla Läckberg 20 000 kronor för
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underhåll av tornet. Detta efter att Lundell i sin bok ”Vardagar

2” kallat hennes böcker för en ”litterär komposthög”. Kivik Art

Centre tog emot pengarna men använde dem till underhåll i

hela parken.

Nu för centret dialog med Simrishamns kommun och

länsstyrelsen kring de tillstånd som krävs för att få till en !ytt

till Svabesholm. Därifrån lär Ulf Lundell slippa ny"kna

besökares blickar in mot tomten.

DN har sökt artisten för en kommentar om Kivik Art Centres

planerade !ytt.
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